Eigenprodukt
DRAINEX Einlaufgitter aus Sphäroguss
Sphäroguss (duktiler Guss) reagiert elastisch auf Spannungs- und
Druckbelastungen. Bei Überbeanspruchung wird das Material verformt,
es kommt aber nicht zum Bruch.
Die Werkstoffvorteile im Überblick:
● Höhere Belastungsreserven und besondere Langlebigkeit
● Geringeres Gewicht, ergonomische Handhabung

e
h
Preisgruppe 133
Typ DRAINEX® LIGHT
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2, sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert
Gitter und Rahmen: GGG, mit Dämpfungseinlage, Gelenk und Selbstverriegelung
Klasse C 250 für alle Einbausituationen der Klasse A 015, B 125, C 250
Klasse D 400 für verkehrsberuhigte Zonen bis 40 km/h, z.B. Parkflächen, Nebenfahrbahnen
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
Gussrahmen rund
P31250D 604 770 75 C 250 48 446,00
P31400DL 604 785 100 D 400 53 650,00
Gussrahmen rechteckig
P32400DL 604 □ 785 100 D 400 63 650,00
Beton-Gussrahmen BEGE rund
P37250D 604 806 130 C 250 112 488,00
P37400DL 604 806 160 D 400 129 650,00
c
Artikel Nr. Beschreibung Gewicht
kg € / Stk.
 PUR-SF-TL Schmutzfänger DN 600 Stahl verzinkt

Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  Fax: DW 300  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at
Einlaufgitter rund
aus SPHÄROGUSS DN600 Preisgruppe 133Eigenprodukt
Typ DRAINEX® STRONG Klasse D 400, E 600
gemäß ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2, sowie DIN 1229:2013-05 (ENTWURF)
ÜA-zertifiziert
Gitter und Rahmen: GGG, mit Dämpfungseinlage, Gelenk und Selbstverriegelung
für Straßen mit hoher Verkehrsbelastung
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c h
Gussrahmen rund, Ausführung mit Sperre (...-SP)
P31400D 604 808 100 D 400 75,2 714,00
P31400D-SP 604 808 100 D 400 75,2 709,00
P31600D 604 808 100 E 600 78,2 892,00
Gussrahmen rechteckig
P32400D 604 □ 830 100 D 400 80,9 714,00
P32600D 604 □ 830 100 E 600 83,9 892,00
Gussrahmen hochziehbar, rund
P36400DH 604 808 100 D 400 80,7 809,00
P36600DH 604 808 100 E 600 83,7 966,00
Beton-Gussrahmen BEGE rund
P37400D 604 806 160 D 400 148 714,00
P37600D 604 806 160 E 600 151 892,00
Variante rechteckiger RahmenVariante Beton-Gussrahmen Variante hochziehbarer Rahmen
DRAINEX Strong DN 600 Ausführung „Mulde“ für Parkplatzflächen
muldenförmige, verschraubte Einlaufgitter mit Gelenk
hergestellt gemäß nach ÖN/EN 124 und ÖN B 5110, ÜA-zertifiziert
4-fach verschraubt, Schrauben M12 in Edelstahl A4
mit P-Lock Schraubsicherung gegen selbstständiges Losdrehen von Schrauben unter
hoher dynamischer Belastung
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kg € / Stk.
Ø e Ø c / c x d h
Gussrahmen rund
P31600D-R 604 809 122 E 600 88,0 pb.
Gussrahmen quadratisch
P32600D-R 604 □ 830 122 E 600 97,0 pb.
Variante rechteckiger Rahmen
Digitale